

Kräuterladen Hollerblüte

Tee und Kräuter

Die Tees und Kräuter für Tee-Zubereitungen, zum Würzen, Räuchern oder für Kräutersäckchen werden heimatnah von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau und wenn möglich aus zertifizierter Wildsammlung eingekauft. Zum Teil handelt es sich um ganz besonders hochwertige Kräuter, die in Handarbeit angebaut und unter Berücksichtigung des optimalen Erntezeitpunkts geerntet werden. Die Blüten und Blätter werden meist kaum zerkleinert und besonders schonend getrocknet, um die ätherischen Öle und andere Wirkstoffe bestmöglich zu erhalten.

Dieser Herstellungsaufwand wird mit einer außergewöhnlichen Qualität belohnt, die Sie am Geschmack, Duft und an der intensiven Farbe erkennen können. Zur sachgerechten Lagerung ist es am besten, den Tee in ein Glas umzufüllen.

Aufgrund des Ernte- und Trocknungsverfahrens benötigen Sie für Ihren Tee nur eine geringe Menge an Kräutern. Das wunderbare Aroma der Tees kommt besonders gut zur Geltung wenn Sie die Kräuter in spezielle Papier-Teefilter füllen, fein zerkrümeln und anschließend mit dem heißen oder frisch aufgekochten Wasser überbrühen.

Fragen Sie einfach nach, wenn Sie Kräuter möchten, die nicht auf der Liste sind.

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. [Zum Bestellformular PDF](#)
Änderungen vorbehalten. Stand 05/2021.

Tee und Kräuter	Grundpreis	Gewicht	Preis
Ackerschachtelhalm, Schachtelhalm	100 g = 9,40 €	50 g	4,70 €
Akazienblüten	100 g = 14,00 €	30 g	4,20 €
Anis	100 g = 5,00 €	50 g	2,50 €
Angelikawurzel, Engelwurz	100 g = 7,80 €	50 g	3,90 €
Apfelminze	100 g = 10,00 €	30 g	3,00 €
Apfeltee, Apfelstücke geschnitten	100 g = 7,00 €	50 g	3,50 €
Augentrost	100 g = 6,40 €	50 g	3,20 €
Basilikum	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Beifuss	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Bertram	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Birkenblätter	100 g = 11,00 €	20 g	2,20 €
Brennnessel	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Brombeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Dill	100 g = 16,66 €	15 g	2,50 €
Dillsamen	100 g = 5,00 €	50 g	2,50 €
Erdbeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Fenchel	100 g = 5,80 €	50 g	2,90 €
Frauenmantel	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Gänseblümchen	100 g = 12,00 €	20 g	2,40 €
Gänsefingerkraut	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Galgant	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Goldrute	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Gundermann	100 g = 10,67 €	30 g	3,20 €
Hagebuttenschalen	100 g = 6,00 €	50 g	3,00 €
Heidelbeeren	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Hibiskusblüten	100 g = 6,00 €	50 g	3,00 €
Himbeerblätter	100 g = 8,67 €	30 g	2,60 €
Holunderbeeren	100 g = 7,80 €	50 g	3,90 €
Holunderblüten	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Hopfen	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Ingwer	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Jasminblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Johannisbeeren schwarz	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Johanniskraut	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Kamille	100 g = 11,00 €	20 g	2,20 €
Kleinblütiges Weidenröschen	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Klettenwurzel	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Königskerzenblüten	100 g = 23,33 €	15 g	3,50 €
Kornblumenblüten	100 g = 16,00 €	20 g	3,20 €
Kümmel	100 g = 5,00 €	50 g	2,50 €
Lavendel	100 g = 9,75 €	40 g	3,90 €
Lemongras, Zitronengras	100 g = 5,40 €	50 g	2,90 €

Lindenblüten	100 g = 13,00 €	20 g	2,60 €
Löwenzahnblätter	100 g = 11,67 €	30 g	3,50 €
Löwenzahnwurzel	100 g = 14,00 €	30 g	4,20 €
Majoran	100 g = 12,00 €	20 g	2,40 €
Malvenblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Mariendistelsamen	100 g = 9,00 €	50 g	4,50 €
Melisse	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Odermennig	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Orangenblüten	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Pfefferminze	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Quendel, gerebelt	100 g = 10,50 €	20 g	2,10 €
Rosenblüten (Knospen, rosa)	100 g = 18,00 €	25 g	4,50 €
Rosenblüten geschnitten	100 g = 15,60 €	25 g	3,90 €
Rosenblüten, Petalen von verschiedenen Duftrosen	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Rosmarin	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Rotbuschtee natur	100 g = 3,90 €	100 g	3,90 €
Rotkleeblüten	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Salbei	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Schafgarbe	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Schlehenblüten	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Schlüsselblumenblüten	100 g = 14,50 €	20 g	2,90 €
Seifenkrautwurzel	100 g = 8,00 €	50 g	4,00 €
Sonnenblumenblüten	100 g = 14,50 €	20 g	2,90 €
Spitzwegerich	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Steinklee / Honigklee	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Stiefmütterchen	100 g = 14,00 €	25 g	3,50 €
Süßholz	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Tausendgüldenkraut	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Thymian	100 g = 10,50 €	20 g	2,10 €
Veilchenblüten	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Wacholderbeeren	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Waldmeister (Handernte)	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €
Walnussblätter	100 g = 5,00 €	50 g	2,50 €
Weißdornblüten u. -blätter (Handernte)	100 g = 29,00 €	10 g	2,90 €
Wermut	100 g = 9,67 €	30 g	2,90 €
Ysop	100 g = 12,80 €	25 g	3,20 €
Zitronenverbene (Handernte)	100 g = 21,33 €	15 g	3,20 €